ПРОТОКОЛ №  2/1
Внеочередного общего собрания членов Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга»
г. Москва

                   28 августа 2009 года
Место проведения: Россия, 119361, Москва, Мичуринский проспект, д.80.
Форма проведения: собрание (совместное  присутствие членов).
Дата проведения:  28.08.2009.
Открытие заседания: 10 часов 00 минут.

Заседание закрыто: 11 часов 00 минут.

На заседании присутствовали члены Некоммерческого партнерства:
	№
	Члены Партнерства

	Представитель

	1.
	Открытое акционерное общество «СКМ Инжиниринг» (ИНН 7729587090)
	Генеральный директор Тощев Ф.В.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СКМ Групп»
	Генеральный директор Семенов Р.В.

Из приглашенных: Генеральный директор ОАО «СКМ Ин» Тощев Ф.В.
Присутствовало 100% членов НП. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Председатель Совета: Петров М.В.
Секретарь Совета: Доркин С.Ю.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
2. Об утверждении Положения о вступительном и регулярных членских взносах  Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
3. Об утверждении Стандарта саморегулирования  «Требования  к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
4. Об утверждении Положения о Компенсационном фонде Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
5. Об утверждении Положения о Дисциплинарной ответственности членов Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
6. Об утверждении Положения о Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
7. Об утверждении Правил контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
8. Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
9. Об утверждении Положения о Совете Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
10. Об утверждении Правил саморегулирования «Требование о страховании членами Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условия такого страхования».
ВОПРОС №1:

Об утверждении Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга».
СЛУШАЛИ по первому вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга».
ВОПРОС №2:

Об утверждении Положения о вступительном и регулярных членских взносах Некоммерческого партнерства по содействию развития  предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга».

СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Положение о вступительном и регулярных членских взносах Некоммерческого партнерства по содействию развития  предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о вступительном и регулярных членских взносах Некоммерческого партнерства по содействию развития  предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга».
ВОПРОС № 3:
Об утверждении Стандарта саморегулирования  «Требования  к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

СЛУШАЛИ по третьему вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Стандарт саморегулирования  «Требования  к выдаче и условиям выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Стандарт саморегулирования  «Требования  к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
ВОПРОС № 4:
Об утверждении Положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ВОПРОС № 5:
Об утверждении Положения о Дисциплинарной ответственности членов Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

СЛУШАЛИ по пятому вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Положение о Дисциплинарной ответственности членов Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Дисциплинарной ответственности членов Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ВОПРОС № 6:
Об утверждении Положения о Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

СЛУШАЛИ по шестому вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Положение о Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ВОПРОС № 7:
Об утверждении Правил контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства.

СЛУШАЛИ по седьмому вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства.

ВОПРОС № 8:
Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

СЛУШАЛИ по восьмому вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ВОПРОС № 9:
Об утверждении Положения о Совете Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

СЛУШАЛИ по девятому вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Положение о Совете Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Совете Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

ВОПРОС № 10: Об утверждении Правил саморегулирования «Требование о страховании членами Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условия такого страхования».
СЛУШАЛИ по десятому вопросу повестки дня: Доркина С.Ю., который предложил утвердить Правила саморегулирования «Требование о страховании членами Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условия такого страхования».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  100% голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Правила саморегулирования «Требование о страховании членами Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условия такого страхования».
Повестка дня собрания исчерпана. Собрание закрыто.
Председатель Совета

____________________
 /М.В. Петров/
Секретарь

              ____________________
 /С.Ю. Доркин/
3